BEWIJSSTUKKEN

N^r 1.

1297. — Lijst van de Blankenbergsche bemanningen die in 1297, ter gelegenheid van den oorlog tusschen Frankrijk en Engeland, door de Engelschen gedeeltelijk of volledig op zee gedood werden.

Rijksarchief te Gent. Fonds de Saint Genois, n^r 1236.

Samengenaaid, evenals n^r 2, met een stuk, waarin schade uit de jaren 1303 tot 1310 wordt opgesomd. Vandaar de datum (vers 1311), bij Saint-Genois, Inv.

Condoleant universi presens scriptum visuri ex querulosa factura ville de Blankenberghe que fuerunt miserabiliter percussa propter discordiam habitam inter illustres principes dominos et reges Francorum et Anglie, ex qua discordia multi

de Blankenberghe interfecti sunt qui in mari Flandrie piscabant propter stipendia vite presentis, quorum bona rapta sunt et ab Anglicis apportata, quorum vidue et orphani cotidie hostiatim mendicant et quorum nomina interfectorum usque ad summan inferius scriptam et similiter dampna eorumdem.

Rikarius filius Coens cum quindecim sociis suis interfectis, dampna eorum, centum lb. et 45 lb.

Item, Joannes filius Petri cum duodecim sociis suis interfectis, dampna eorum, centum lb. et 45 lb.

Item, Lambertus de Weyne cum undecim sociis suis interfectis, dampna eorum, centum lb.

Item, Oliverus filius Wouterlini cum undecim sociis suis interfectis, dampna eorum, quadraginta quinque lb.

Item, Willelmus dictus Hasekin cum quatuordecim sociis suis interfectis, dampna eorum, centum et 25 lb.

Item, Lambertus dictus Poede cum quindecim sociis suis interfectis, dampna eorum, nonaginta lb.

Item, Christianus dictus Belle cum decem sociis suis interfectis, dampna eorum, nonaginta lb.

Item, Lambertus dictus Carpere cum quatuor sociis suis interfectis, dampna eorum, xxx lb.

Item, Petrus de Storkinghe cum quatuordecim sociis suis interfectis, dampna eorum, centum et 20 lb.

Item, Johannes de Luguorde cum decem sociis suis interfectis, dampna eorum, centum lb.

Item, Johannes filius Marie ex Oest Port cum 13 sociis suis interfectis, dampna eorum, 100 et 30 lb.

Item, Petrus dictus Noyd cum quindecim sociis suis interfectis, dampna eorum, centum et quindecim lb.

Item, Walterus de Male cum quatuordecim sociis suis interfectis, dampna eorum, septuaginta lb.

Item, Balduinus dictus Sceppere cum septem sociis suis interfectis, dampna eorum, triginta lb.

Item, Everdey cum decem sociis suis interfectis, dampna eorum, nonaginta lb.

Item, Willelmus dictus Poel cum decem sociis suis interfectis, dampna eorum, nonaginta lb.

- Item, Johannes dictus Scrabelare cum septum sociis suis interfectis, dampna eorum, 65 lb.
- Item, Walterus filius Wetenii cum quindecim sociis suis interfectis, dampna eorum, 60 lb.
- Item, Robertus filius Roberti cum quinque sociis suis interfectis, dampna eorum, 35 lb.
- Item, quinque socii Gherardi Lourini erant interfecti, dampna eorum, centum et 5 lb.
- Item, Balduinus filius Marie cum undecim sociis suis interfectis, dampna eorum, 75 lb.
- Item, Laurentius filius Johannis cum octo sociis suis interfectis, dampna eorum, 50 lb.
- Item, Johannes dictus Boydeman cum novem sociis suis interfectis, dampna eorum, septuaginta lb.
- Item, 7 socii Walteri dicti Boens erant interfecti, dampna eorum, sexaginta lb.
- Item, septem socii Lamberti Ketels fuerunt interfecti, dampna eorum, quinquaginta lb.
- Item, Johannis filius fratris Hugonis cum undecim sociis suis interfectis, dampna eorum, septuaginta lb.
- Item, Gherardus dictus Gramme cum septem sociis suis interfectis, dampna eorum, septuaginta lb.
- Item, Nicholaus dictus Wevere cum octo sociis suis interfectis, dampna eorum, septuaginta lb.
- Item, Balduinus dictus Suabbrod cum octo sociis suis interfectis, dampna eorum, quinquaginta lb.
- Item, Balduinus filius Johannis cum novem sociis suis interfectis, dampna eorum, sexaginta lb.
- Item, Balduinus dictus Roebekin cum octo sociis suis interfectis, dampna eorum, quinquaginta lb.
- Item, Johannes dictus Prohalin cum sex sociis suis interfectis, dampna eorum, quadraginta et quinque lb.
- Item, Walterus de Novo Portu cum octo sociis suis interfectis, dampna eorum, quinquaginta lb.
- Item, Willelmus dictus Moelnare cum octo sociis suis interfectis, dampna eorum, quinquaginta lb.

- Item, Walterus filius Johannis cum octo sociis suis interfectis, dampna eorum, quadraginta lb.
- Item, Rikarius sum Mitra cum quinque sociis suis interfectis, dampna eorum, quadraginta lb.
- Item, Anglici acceperunt in Anglia de Rikario predicto 48 marchas sterlingorum antequam interfecerunt eum.
- Item, Rikarius predictus et socii sui amiserunt navem cum instrumentis pertinentibus ad navem quae bene valuit octaginta lb.
- Item, Arnulphus dictus Vilde et socii sui receperunt dampna usque ad septuaginta lb.
- Item, Wettinus dictus Borghere et socii sui receperunt dampna usque ad septuaginta lb.
- Item, Johannes filius longi Hugonis et socii sui receperunt dampna usque ad centum et viginti quinque lb.
- Item, Walterus filius Lamberti et socii sui receperunt dampna usque ad quinquaginta lb.
- Item, Johannes filius Johannis filii Egidii et socii sui receperunt dampna usque ad 60 lb.
- Item, Anglici spoliaverunt Damelem dictum Colpart et acceperunt de proprio 16 marcas parisienses.
- Item, vulneraverunt tempore pacis quemdam opidanum nostrum et socios et acceperunt de ipsis 15 marcas sterlingorum.
- Item, Wettinus filius Drussaten cum octo sociis suis interfectis, dampna eorum, 45 lb.
- Item, Lambertus filius Gherardi cum septem sociis suis interfectis, dampna eorum 75 lb.
- Somma interfectorum tres centum et sexaginta quinque.
- Item somma dampnorum 34 centum lb. et quadraginta quatuor lb.

Nr 2

October 1297. — Lijst van de Blankenbergsche stuurlui en bemanningen, die in October 1297 in het Zwin door de Engelschen opgehouden werden, hun haringvangst verloren of andere schade ondervonden.

Rijksarchief te Gent. Fonds de Saint Genois n^o 1236.

Hec sont dampna que Anglici fecerunt piscatoribus de Blankenberghe in allecibus mense octobri apud Suuin in

Flandria per ballivum de Zandwic et in presentia Petri dicti Terninx vendiderunt allecia.

Balduinus dictus Gauloes et socii sue navis amiserunt duodecim last allecium et quodlibet last valuit duas marchas et dimidiam marcham. Item, tredecim marcas dederunt propter quitationem sue navis.

Item, Weitinus Watervliet et socii sui amiserunt 7 last allecium et quodlibet last valuit duas marchas et dimidiam marcham.

Item dederunt sex marchas propter rem sue navis et alia bona que sunt in nave.

Item, Joannes filius Balduini et socii sui amiserunt novem last allecium et quodlibet last valuit 2 1/2 marcas, et 10 marchas sterlingorum in parata pecunia et sexdecim marchas emerunt navem contra Anglicos, et 2 marchas emerunt rem sue navis contra Anglicos.

Item, Lambartus de Stupha et socii sui amiserunt duodecim last allecium et quodlibet last valuit 2 1/2 marchas, et 24 marchas sterlingorum in parata pecunia, et emerunt suam navem 10 marchas et 2 marchas rem sue navis.

Item, Arnulphus dictus Wilde et socii sui amiserunt octo decem last allecium et quodlibet last valuit 2 1/2 marchas et amiserunt 11 marchas sterlingorum in parata pecunia et emerunt navem suam 9 marchas sterlingorum, et 5 marchas emerunt rem sue navis.

Item, Willelmus filius Erenbaldi amisit annonam quam ipse emerat 40 lb. par.

Item, Lambertus dictus Coren et socii sui amiserunt 16 last allecium et quodlibet last valuit 2 1/2 marchas et 35 marchas sterlingorum amiserunt in parata pecunia et emerunt rem sue navis et alia bona qui erant in nave 16 marchas.

Item, Stasinus dictus Heem et socii sui amiserunt quinquaginta solidos sterlingorum.

Item, Christianus dictus Piscis et socii sui amiserunt quinquaginta solidos sterlingorum.

Item, Joannes filius Thome et socii sui amiserunt octo last allecium et quodlibet last valuit 2 1/2 marchas et amiserunt 6 marchas in parata pecunia et emerunt navem suam 15 marchas sterlingorum et emerunt res pertinentes ad navem suam 5 marchas.

- Item, Joannes dictus Hase et socii sui amiserunt 10 last allecium et quodlibet last valuit 2 1/2 marchas et emerunt navem suam 18 marchas et res sue navis emerunt 3 marchas sterlingorum.
- Item, Gherardus filius Weitini Rijx et socii amiserunt 5 last allecium et quodlibet last valuit 2 1/2 marchas et emerunt navem suam ondecim marchas contra Anglicos.
- Item, Petrus dictus Pottre et socii sui amiserunt 9 last allecium et quodlibet last valuit 2 1/2 marchas et dederunt octo marchas et dimidiam propter deliberationem sue navis et emerunt res navis 8 marchas.
- Item, Balduinus de Weindunes et socii sui amiserunt 4 last allecium et quodlibet last valuit 2 1/2 marchas et redimerunt navem suam 10 marchas et alia bona existentia in navi redimerunt sex marchas.
- Item, Joannes dictus Herin et socii sui amiserunt nove last allecium et quodlibet last valuit 2 1/2 marchas et amiserunt 8 marchas sterlingorum in parata pecunia et redimerunt navem suam 10 marchas sterlingorum et alia bona existentia in navi et pertinentia ad navem 3 marchas sterlingorum.
- Item, Lambertus dictus Sot et socii sui amiserunt octo last allecium et quodlibet last valuit 2 1/2 marchas et octo marchas in prorata pecunia et redimerunt navem suam et alia bona in nave existentia 12 marchas.
- Item, Joannes dictus Scoyaert et socii sui amiserunt sexdecim last allecium et quodlibet last valuit duas marchas et dimidia.
- Item, Balduinus dictus Lupus amisit octo lb. in ancoris quas Anglici rapuerunt.
- Item, Henricus dictus Harinc amisit quatuor lb. in ancoris.
- Item, Egidius dictus de Hughevliete amisit pisces valentes 24 solidos quos acceperunt stipendiarii qui jacuerunt in ecclesia de Lisseweghe.
- Item, Hugho dictus Haerscat amicit poma valentia 4 lb. parisienses.